
 

Republica Moldova                                                 Республика Молдова 

   Raionul Floreşti                                                                          Район Флорешть 

Consiliul orăşenesc Floreşti                                             Городской Совет Флорешть 

 

 

DECIZIE proiect 

 

Din  _________2024 

 

  Cu privire la aprobarea normelor 

de consum pentru unităţile de transport şi alte maşini 

folosite în procesul de amenajare şi salubrizare la 

Serviciul de Amenajare din cadrul Primăria or.Floreşti 

 

       În baza art.14 alin.(2) din Legea nr.436/2006 privind administraţia publică locală, 

Ordinul Ministerului Transportului şi Infrastructurii Drumurilor nr.17/2005 cu privire la 

aprobarea Normelor de consum de combustibil şi lubrifianţi, reieşind din necesitatea asigurării 

activităţii eficiente a Serviciului de Amenajare din cadrul Primăriei or.Floreşti, Consiliul 

orăşenesc DECIDE: 

     1. Se aprobă normele de consum de combustibil pentru unităţile  de transport şi alte maşini 

folosite în procesul de amenajare şi salubrizare la Serviciul de amenajare din cadrul Primăriei 

or. Florești, conform anexei. 

          2.  Controlul îndeplinirii prevederilor prezentei decizii se pune în sarcina primarului or. 

Floreşti.  

 

Preşedintele şedinţei                                                         

 

Secretar al Consiliului orăşenesc                                Angela   FURDUI                    

 

 

 

 
      

 

 Anexă  

                                                                                                           la decizia Consiliului orăşenesc 

                                                                                    nr. 00/00 din 00.04.2024 

 

Normele de de consum pentru unităţile de transport şi alte maşini folosite în procesul de 

amenajare şi salubrizare la Serviciul de Amenajare din cadrul Primăriei or.Floreşti 

1. Tractorul LOVOL 604 (2023 anul fabricării ) – 6 l motorină la 1 oră motoare      (motochas). 

2. Trimer (cositoare de iarbă cu benzină) – 10 l benzină la 1 ha. 

3.  Drujba (maşină de tăiat lemn cu benzină) – 0.8 l benzină la 1m3 lemn. 

 


